Дело № 1-111/2018

№ 11701320014420966

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Кемерово 30 мая 2018 года

Кемеровский районный суд Кемеровской области

в составе председательствующего судьи Глебова Д.В.,

с участием заместителя прокурора Кемеровского района Екимцова М.Н., 

подсудимой ФИО3, 

защитника – адвоката Юферовой Л.М., 

представителя потерпевшей организации Кемеровского почтамта ОСП УФПС Кемеровской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО2, 

при секретаре Рагулиной Л.В., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой;

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, совершенное с использованием своего служебного положения, в Кемеровском районе Кемеровской области при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь начальником Сельского отделения почтовой связи Кузбасский Кемеровского почтамта – обособленного Структурного подразделения Управления федеральной почтовой связи Кемеровской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее по тексту СОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области – филиал ФГУП «Почта России»), в период с 28.08.2013 по 31.07.2014, умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения совершила хищение, путем присвоения вверенных ей денежных средств, в сумме 137 254,56 рублей, причинив своими действиями ущерб Кемеровскому почтамту - ОСП УФПС Кемеровской области – филиал ФГУП «Почта России», расположенному по адресу: г. Кемерово, 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3 на основании трудового договора на неопределенный срок №000359 от 15.09.2011, заключенного с нею ФГУП «Почта России» в лице ВРИО начальника Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России» ФИО1, дополнительного соглашения № 2 от 09.04.2012 к Трудовому договору № 000359от 16.09.2011, Приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу №100-ПЕР от 09.04.2012, являлась начальником сельского отделения почтовой связи 4 класса Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

...>, то есть, являлась лицом, обладающим организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в СОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области – филиал ФГУП «Почта России». 

В соответствии с квалификационной характеристикой начальника отделения почтовой связи 4 класса №40, утвержденной начальником Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России» 27.08.2014, в обязанности ФИО3 входило:

- организация своевременной доставки подписных тиражей печатных изданий до клиентов;

- контроль доставки всех видов и категорий внутренних и международных почтовых отправлений (кроме посылочной почты и мешков «М») и периодической печати; 

- контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг;

- анализ выполнения плана доходов, показателей качества работы;

- прием, обработка, отправка, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам;

- реализация товаров (прием, разгрузка, складирование, выкладка, возврат, инвентаризация, оформление торговых мест, прием предварительных заказов, оформление товаров в кредит, расчетно-кассовые операции);

- контроль за своевременным переводом даты и времени на календарном штемпеле;

- организация доставки и выплаты пенсий и пособий;

- размещение необходимой информации и документации в клиентских залах ОПС;

- обработка и составление принятых заказов по подписке с дальнейшей передачей их в почтамт;

-своевременное доведение до клиентов информации об изменениях в условиях приема подписки на периодические печатные издания;

- работа с поступающими обращениями клиентов по работе с ОПС;

- прием, выплата почтовых переводов и переводов Вестерн Юнион;

-оформление кредитной документации по потребительским и экспресс кредитам (в случае оказания услуги «Кредит почтовым переводом»);

- оформление операций по выдаче и погашению кредитов;

- оформление не розданных почтовых отправлений;

- вручение почтовых отправлений и печати, адресованной «до востребования»;

- организация работ: по приему, обработке, отправке и вручению различных видов и категорий почтовых отправлений, миграционных уведомлений, а также почтовых отправлений разряда «Правительственное», «Судебное», «Служебное», «Воинское»; по сбору заказов по подписке от физических и юридических лиц; по приему, учету и продаже почтовой тары; по учету, группировке и систематизации документов в архиве ОПС; по обмену почты; по обеспечению тайны связи, сохранности почтовых отправлений, денежных сумм и ценностей, именных вещей, тетрадей строгой отчетности, ключей, дискет, ШПИ и др.; по осуществлению производственного контроля, проведению анализа и приема корректирующих и предупреждающих действий; по своевременной отправке сумм наложенного платежа; по оформлению производственной документации и подведению в них итогов;

- ведение журнала учета заявок о повреждениях и неисправностях технических средств;

- ведение журнала производственного контроля;

- ведение журнала о состоянии доставочных участков;

- оформление страховых полисов по обязательным и добровольным видам страхования;

- реализация бестиражных лотерей клиентам, составление отчетности по реализации текущего тиража и выплате выигрышей (по каждому организатору бестиражной лотереи) в конце рабочего дня;

- реализация тиражных лотерей клиентам, составление отчетности по реализации текущего тиража и выплате выигрышей (по каждому организатору тиражной лотереи) в конце рабочего дня;

- проверка выигрышных билетов на соответствие кодировочным протоколам или тиражным таблицам;

- реализация и резервирование (при наличии оказания данной услуги в ОПС): транспортных билетов (авия и ж/д направлений);

- предоставление услуг (реализация комплектов сотовой связи, предоставление услуг телефонии);

- оказание услуг на пунктах коллективного доступа;

- своевременное обеспечение наличия ассортимента маркированной продукции, пополнение аванса ГЗПО у почтальонов;

- организация правильной эксплуатации и содержания в исправном техническом состоянии оборудования, средств механизации и имущества ОПС;

- учёт денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций;

- организация учета рабочего времени работников (графики работы, табель учета рабочего времени);

- выполнение функций оператора 1 класса по оказанию услуг;

- составление ежедневных, ежемесячных отчётов по всем видам предоставляемых услуг в установленные сроки;

- выполнение организационно-распорядительных функций (подбор, согласование приема и увольнения сотрудников отделения, организация режима работы и отпусков сотрудников, наложение поощрений и взыскания).

С целью исполнения возложенных на нее обязанностей руководством Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП Почта России», ФИО3 было поручено осуществлять учёт денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций; составление ежедневных, ежемесячных отчётов по всем видам предоставляемых услуг в установленные сроки. Тем самым руководством Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - ФГУП «Почта России» ФИО3 были вверены денежные средства, поступающие от оказания вышеуказанных услуг.

В период времени с 28. 08.2013 по 31.07.2014, ФИО3, находясь на своем рабочем месте в СОПС п. Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», расположенном в доме №9 по ул.Восточная в п. Кузбасский Кемеровского муниципального района, Кемеровской области, имея при себе вверенные ей денежные средства, которые она согласно Инструкции о порядке осуществления контроля и документального оформления кассовых операций ФГУП «Почта России», утвержденной приказом предприятия от 20.06.2008 №195-П, а также Почтовых правил, принятых 22.04.1992 Советом Глав Администрации связи Регионального содружества в области связи и введенных в действие 01.10.1992, должна была внести в кассу Кемеровского почтамта ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», используя свое служебное положение, исполняя свои должностные обязанности по организации и своевременной доставке подписных тиражей печатных изданий до клиентов; приему, обработке, отправке, вручению почтовых отправлений, операциям по банковским картам; реализации товаров; приему, выплате почтовых переводов и переводов Вестерн Юнион; оформлению операций по выдаче и погашению кредитов; организации доставки пенсий и пособий; организации работ по сбору заказов по подписке от физических и юридических лиц, по приему учета и продаже почтовой тары, сохранности почтовых отправлений, денежных средств и ценностей, именных вещей, тетрадей строгой отчетности, ключей, дискет, ШПИ и др., по осуществлению производственного контроля, по своевременной отправке сумм наложенного платежа; по учёту денежных средств и материальных ценностей, контролю за ведением кассовых операций, составлению ежедневных, ежемесячных отчётов по всем видам предоставляемых услуг в установленные сроки, являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности №232 от 11.04.2012 материально-ответственным лицом, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение чужого имущества, путём присвоения вверенных ей денежных средств, умышленно, безвозмездно систематически разными суммами изымала из кассы СОПС п. Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», в свою пользу вверенные ей денежные средства, принадлежащие Кемеровскому почтамту ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», и полученные от оказания услуг СОПС п. Кузбасский Кемеровского почтамта ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», всего на общую сумму 137 254, 56 руб. После чего, ФИО3, в продолжение осуществления преступного умысла, направленного на присвоение денежных средств, принадлежащих Кемеровскому почтамту ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России» и вверенных ей, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО3 в период с 28.08.2013 по 31.07.2014, являясь начальником отделения почтовой связи 4 класса Сельского отделения почтовой связи Кузбасский, действуя умышленно, противоправно, безвозмездно, с корыстной целью, с использованием своего служебного положения совершила противоправное обращение вверенного ей имущества – денежных средств в размере 137 254, 56 руб. в свою пользу, против воли собственника – Кемеровского почтамта ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России», которыми впоследствии она распорядилась по своему усмотрению, причинив Кемеровскому почтамту ОСП УФПС Кемеровской области - филиал ФГУП «Почта России» ущерб в размере 137 254, 56 рублей.

С данным обвинением ФИО3 согласна в полном объеме, виновной себя признала полностью и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Суд считает, возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства по данному уголовному делу, поскольку наказание, предусмотренное за совершение указанного преступления - ч.3 ст. 160 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, подсудимая осознает общественно опасный характер своих действий, характер и последствия заявленного ею ходатайства, ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, государственный обвинитель и представитель потерпевшей организации не возражают против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными органами предварительного расследования. 

Действия ФИО3 суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, совершенное с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания, в соответствии со ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные, характеризующие личность подсудимой ФИО3, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд принимает во внимание полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, наличие у виновной двоих малолетних детей, частичное возмещение ущерба, занятость общественно полезной деятельностью, состояние здоровья ее, и состояние здоровья ребенка, удовлетворительные характеристики.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО3, суд не усматривает. 

Принимая во внимание наличие смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает, что наказание ФИО3 следует назначить по правилам ч.1 ст.62 УК РФ.

Оснований для применения при назначении наказания ФИО3 правил ст.64 УК РФ судом не усматривается, поскольку по делу не установлено наличие каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

При назначении наказания суд учитывает данные о личности подсудимой.

Учитывая обстоятельства по делу, данные о личности подсудимой ФИО3, наличие смягчающих наказание подсудимой обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы, при этом считает возможным применить при назначении наказания подсудимой ст. 73 УК РФ, назначив наказание условно с испытательным сроком, считает, что данное наказание будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой, предупреждения совершения ею новых преступлений, полагает, что ее исправление возможно без реального отбывания наказания. Данный вид наказания полностью соответствует общественной опасности содеянного и личности виновной в соответствии с требованиями ст. 43 УК РФ. 

Применение дополнительного наказания, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, суд считает нецелесообразным, исходя из данных, характеризующих личность подсудимой.

Учитывая правовые основания, предусмотренные ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, установленных судом смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимой, суд не усматривает оснований для применения в отношении ФИО3 положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории преступного деяния, совершенного подсудимой.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Суд считает, что гражданский иск, заявленный представителем потерпевшей организации - Кемеровского почтамта ОСП УФПС Кемеровской области – филиала ФГУП «Почта России» в размере 37 543,28 руб. в соответствии со ст. 1064 ГК РФ подлежит возмещению, поскольку подсудимая ФИО3, совершив, указанное в описательной части настоящего приговора преступление, причинила имущественный вред потерпевшей организации, подсудимая гражданский иск признала в полном объеме. 

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ при вынесении приговора должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах.

Руководствуясь ст.ст. 304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

Признать виновной ФИО3 в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО3 явиться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства для постановки на учет в течение 1 месяца после вступления приговора в законную силу, не менять места жительства, без уведомления органов, ведающих исполнением наказания, периодически являться на регистрацию в эти органы.

Меру пресечения ФИО3 оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ взыскать с ФИО3 в пользу потерпевшей организации Кемеровский почтамт ОСП УФПС Кемеровской области – филиал ФГУП «Почта России» – 37 543 (Тридцать семь тысяч пятьсот сорок три) рубля 28 коп.

Вещественные доказательства: копию трудового договора №000359 от 15.09.2011, копию дополнительного соглашения №1 к трудовому договору №000359 от 16.09.2011, копию дополнительного соглашения №2 к трудовому договору №000359 от 16.09.2011, копию договора №714 о полной индивидуальной материальной ответственности от 05.12.2011, копию договора №513 о полной индивидуальной материальной ответственности от 16.09.2011, копию договора №232 о полной индивидуальной материальной ответственности от 11.04.2012, копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу 359-ПР от 15.09.2011, копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу 1335-ЛС от 05.12.2011, копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу 100-ПЕР от 09.04.2012, копию приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №650-к от 15.06.2015, копию Квалификационной характеристики начальника ОПС 4 класса №40 от 27.08.2014, копию уведомления о постановке на учет в налоговом органе ОПС Кузбасский, копию свидетельства о постановке на учет юридического лица ФГУП «Почта России», копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ФГУП «Почта России», копию положения о Кемеровском почтамте ОСП УФПС КО – филиала ФГУП «Почта России» от 20.09.2010, копию Устава ФГУП «Почта России» от 18.06.2013, копию инструкции по проведению документальных проверок производственно-финансовой деятельности, проверок состояния кассы и других материальных ценностей отделений почтовой связи №1.9.3.1.2-05/132-нд., копию почтовых правил, принятых Советом глав Администраций связи Регионального содружества в области связи 22 апреля 1992 года, подшивку о проведении внезапной проверки ОПС Кузбасский от 28.08.2013, подшивку о проведении внезапной проверки ОПС Кузбасский от 09.01.2014, подшивку о проведении внезапной проверки ОПС Кузбасский от 25.03.2014, подшивку о проведении внезапной проверки ОПС Кузбасский от 31.07.2014 - хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу - хранить при уголовном деле.

Вещественные доказательства: подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за октябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за сентябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта -ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за июль 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за январь 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за июнь 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за май 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за апрель 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за февраль 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за июль 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за декабрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за август 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за август 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за ноябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за март 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за июнь 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за май 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за январь 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за февраль 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за декабрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за ноябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за октябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за сентябрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за апрель 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров формы 130 за март 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Отчеты о движении товаров за ноябрь-декабрь 2013г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку документов «Отчеты о движении товаров за январь-июль 2014г. ОПС Кузбасский Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области «Почта России»; подшивку препроводительных писем ОПС Кузбасский за ноябрь-декабрь 2013г.; подшивку препроводительных писем ОПС Кузбасский за январь-июль 2014г.; подшивку копий препроводительных писем ОПС Кузбасский за март-июль 2014г., журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за октябрь 2013 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский август 2013 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за сентябрь 2013 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за ноябрь 2013 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за декабрь 2013 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за январь 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за февраль 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за март 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за апрель 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за май 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за июнь 2014 года; журнал-ордер и ведомость по счету 50.02 операционной кассы ОС ОПС Кузбасский за июль 2014 года; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы №130 Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области ОПС Кузбасский от 04.02.2014 за 18.01.2014; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы №130 Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области ОПС Кузбасский от 04.02.2014 за 16.01.2014; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы №130 Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области ОПС Кузбасский от 04.02.2014 за 17.01.2014; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы №130 Кемеровского почтамта - ОСП УФСП Кемеровской области ОПС Кузбасский от 04.02.2014 за 21.01.2014; подшивку копий кассовых справок и Z-отчетов ОПС Кузбасский оператора ФИО3 за март 2014 года - возвращенные представителю потерпевшего ФИО2, по вступлении приговора в законную силу оставить в его распоряжении. 

Иные документы, приобщенные к материалам уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в пределах, установленных ст. 317 УПК РФ в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также осуществлять свои права с помощью адвоката.

Судья: Д.В. Глебов